
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Николаевская средняя общеобразовательная школа» 

муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края 

(МБОУ Николаевская СОШ) 

с. Николаевское 

 

Приказ 

 

«26»   февраля 2021 год                                                                               № 11 

 

Об организации питания учащихся 

на II полугодие 2020-2021 учебного года 

 

В целях обеспечения социальных гарантий охраны и укрепления 

здоровья обучающихся, в соответствии с Федеральным Законом Российской 

Федерации от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Информационного письма Министерства образования и науки 

Забайкальского края от 01.02.2021 года № 872  и в целях совершенствования 

организации и улучшения качества питания, сохранения и укрепления 

здоровья детей школьного возраста приказываю:  

1. Организовать с 01 марта 2021 года льготное питание в размере 82,20 

рублей в день (завтрак и обед) для учащимся начальной школы МБОУ 

Николаевская СОШ – 75 учащихся: 

1 «А» класс – 14ч. 

1 «Б» класс – 13ч. 

2 класс – 12ч. 

3 класс – 22ч 

4 класс – 14ч. 

2. Продолжить с 01 марта 2021 года льготное питание в размере 45 

рублей в день (завтрак и обед) для учащимся основной и старшей 

школы МБОУ Николаевская СОШ – 85 учащихся из 

малообеспеченных семей: 

5 класс – 15ч. 

6 класс – 13ч. 

7 класс – 19ч. 

8 класс – 14ч. 

9 класс – 9ч. 

10 класс – 11ч. 

11 класс – 4ч. 

3. Продолжить выдачу продуктов питание (сухой паёк) 3 учащимся с ОВЗ 

(обучение на дому): 

Нагаев Владимир – 1 класс; 



Дударева Анна – 5 класс; 

Терентьева Александра – 9 класс. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на кладовщика 

Селезневу Марину Викторовну. 

 

 

 

Директор:              О.Б. Худякова 

 

 

 

 


		2021-03-10T16:36:31+0900
	Худякова Оксана Борисовна
	Я являюсь автором этого документа




